babın-
dan itibâren tamamen siyer rivâyetlerinin nakledildiği görülür. Buhârî, bu
bölümlerde zaman zaman tarihlendirmeler de yapmaktadır.

Buhârî’nin el-Câmiuʿs-sahîh’inin Menâkıb bölümü Muhammed
Fuâd Abdülbaki neşrinde 3489. hadisle başlamakta ve Megâzî bölümü

11 Ayhan Tekineş bunlara örnek olarak; Urve b. Zübeyr (ö. 94/713), İbn Şihâb ez-Zührî
(ö. 124/742), Mûsâ b. Ukbe el-Esedî (ö. 141/758) ve İbn İshâk (ö. 151/768)’ı zikret-
mektedir. Bkz. Tekineş, Hadis ve Tarih, s. 9.

12 Ayhan Tekineş, bunlara Taberî (ö. 310/923), Zehebî (ö. 748/1348), Aynî (ö. 855/1451)
ve Sehâvî (ö. 902/1497) gibi isimleri örnek vermektedir. Bkz. Tekineş, Hadis ve Tarih,
s. 9.

13 Sahîh’in tam adı –meşhûr kullanıma göre– el-Câmiuʿs-sahîhu’l-müsnedü’l-muhtasar
min umûri Rasûlillâh sallallâhu aleyhi ve sellem ve sünenihi ve eyyâmihi’dir (Allâh
Rasûlü’nün işleri, sünnetleri ve önemli olaylarına dair kapsayıcı, müsned, sahîh ve
muhtasar kitap).

…

29. Bâb: Hendek gazvesi

…

35. Bâb: Hudeybiye gazvesi

…

37. Bâb: Zâtü’l-kared gazvesi

38. Bâb: Hayber gazvesi

…

43. Bâb: Kazâ umresi

…

44. Mûte gazvesi

46. Fetih gazvesi

…

Buhârî, bab başlıklarını tarih sırasına uygun bir şekilde sıralamaya
çalıştığı gibi zaman zaman İbn İshâk (ö. 151/768) ve Mûsâ b. Ukbe’den
(ö. 141/758) olayların tarihleri ile ilgili rivâyetler de aktarmaktadır. Bu
ayrıntı, onun hadis kitabı yazarken siyer ilminin yöntemlerinden ve veri-
lerinden faydalandığını göstermektedir ki, bu durum Kütüb-i Sitte müel-
lifleri içerisinde sadece onda görülmektedir.

Peygamber’in savaşla-
rına indirgenmesi onu tanıtma anlamında elbette yetersizdir. Dolayısıyla
bu müstakilleşme esnasında ana kaynakla bağı devam ettirmek ve ondaki
çeşitliliği siyer kitaplarına belli oranda yansıtmak daha yerinde olacaktır.
Nitekim bu bakış açısıyla kaleme alınmış eserler de vardır. İbn Kesîr’in (ö.
774/1373) el-Fusûl fî sîreti’r-Rasûl adlı eseri tam da bu anlayışın ürünü
gibidir.29 İbn Kesîr bu eserinde Hz. Peygamber’in kısaca hayatı ve gazvele-
rinden sonra şemâili, hasâisi, ailesi ve ibadet hayatı gibi konular hakkın-
da da bilgi vermektedir. el-Mevâhibü’l-ledünniyye30 ve Zâdü’l-meâd31 ise bu
alanda zirve ve oldukça detaylı iki eserdir.